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ABSTRAKT

Tato diplomová práce se zabývá vypracováním dokumentace ke stavebnímu povolení, dle vyhlášky

499/2006 Sb., k revitalizaci Křešického potoka v úseku dlouhém přibližně 1 km. Cílem je přírodě blízká

úprava toku, s ohledem na dané podmínky a omezení území. Křešický potok je v tomto úseku

napřímený a zahloubený, což je nežádoucí z hlediska ekologických a odtokových poměrů. Návrh

vychází z morfologie prostředí a parametrů toku. Je zde nutné zachovat funkčnost odvodnění na

pravém břehu toku.
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ABSTRACT

This master thesis deals with devise of documentation for building permit, according to bill 499/2006

Sb., for revitalization of Křešický stream in length of 1 km. The aim is nature-like adjustment with

respect to the given conditions and limitations of the area. Křešický stream is in this section

straightened and deepened, which is undesirable in terms of ecological and drainage conditions.

Adjustments are based on morfology of the environment and parameters of the stream. It is necessary

to preserve the functionality of drainage system in the right bank of the stream.
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A Průvodní zpráva

Tab. 1 Seznam zkratek a použitých symbolů
LB, PB levý břeh, pravý břeh
VT vodní tok
VD vodní dílo
ČHMÚ Český hydrometeorologický ústav
ŽB železobeton
DUR, DSP, DPS stupně projektů: k územnímu řízení (DUR), ke stavebnímu řízení (DSP),

k provádění stavby (DPS)
MěÚ Městský úřad
VPR Vzorový příčný řez
k-ce konstrukce
KN Katastr nemovitostí
MK místní komunikace
MŘ manipulační řád
V, L, B, b V...objem, L…délka, B…šířka (v hladině, styk v terénu), b…šířka (ve dně)
PF (PR) Příčný profil (příčný řez)
PP Podélný profil
PD Projektová dokumentace
SO Stavební objekt
DOSS Dotčené orgány státní správy
TTP Trvalý travní porost
ZPF Zemědělský půdní fond
PUPFL (LPF) Pozemek určení k plnění funkce lesa (Lesní půdní fond)
MVN malá vodní nádrž
S-CHKO, CHKO Správa chráněné krajinné oblasti, chráněná krajinná oblast
PP, PP Přírodní památka, přírodní rezervace (maloplošné chráněné území)
ZCHD Zvláště chráněné druhy
ZOV (POV) Zásady (plán) organizace výstavby
TDI, TDS Technický dozor investora (stavebníka)
C30/37 Třída betonu (číslo označuje zaručenou pevnost krychlovou/válcovou).
ČVUT České vysoké učení technické

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

Název stavby

Revitalizace Křešického potoka

Místo stavby

(adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků)

Adresa, čísla popisná: Nejsou, nejedná se o obytnou stavbu. Lokalizace viz Obr. 1.

Obec: Teplýšovice, okres Benešov

Katastrální území: Teplýšovice; 766429

Parcelní čísla pozemků: viz příloha B.1 (Majetkoprávní elaborát)
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Vodní tok Levostranný přítok Sázavy (info dle CEVT)
http://eagri.cz/public/web/mze/voda/aplikace/cevt.html)

ORP Benešov
Stavební
úřad

Městský úřad Benešov – stavební úřad

Vodoprávn
í úřad

Městský úřad Benešov – OŽP, vodoprávní úřad

Kraj Středočeský

Obr. 1 Místo stavby a širší topografie území (mapy.cz)

Předmět projektové dokumentace

Předmětem projektové dokumentace je revitalizace Křešického potoka v úseku od vodní
nádrže Na Návozích po propustek pod silnicí u obce Humenec.

Nová stavba nebo změna dokončené stavby:

Jedná se o stavbu novou, i když je jejím cílem se více přiblížit stavu toku v minulosti.

Z pohledu povolovacího procesu se jedná o novou stavbu.

Trvalá nebo dočasná stavba:

Jedná se o stavbu trvalou.

Řešený
úsek VN

Na Návozích

Propustek

http://eagri.cz/public/web/mze/voda/aplikace/cevt.html
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Účel užívání stavby:

Hlavním účelem stavby je vrácení toku jeho přirozený charakter, zvýšení biodiverzity území a
ochrana před povodněmi zvýšením retence vody v území.

Dle vyhlášky 414/2013 Sb., v platném znění (o vodoprávní evidenci), přílohy 4:

• číselníku 03 (Vodní díla) je možné stavbu zařadit jako vodní dílo:

o 420 - stavby upravující, měnící nebo zřizující koryta vodních toků včetně
terénních úprav (§ 55 odst. 1 písm. b) vodního zákona)

▪ 421 úprava koryta a břehů

• číselníku 11 (účel užití vodního díla) je možné stavbu zařadit jako:

o 08 ochrana před povodněmi a ostatními škodlivými účinky vod

.
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A.1.2 Údaje o stavebníkovi

( a) jméno, příjmení a místo trvalého pobytu (fyzická osoba) nebo b), identifikační číslo osoby,
místo podnikání (fyzická osoba podnikající, pokud záměr souvisí s její podnikatelskou činností)
nebo c), identifikační číslo osoby, adresa sídla (právnická osoba). )

obchodní firma nebo
název

Město Sázava

identifikační číslo
osoby

00236411

Adresa sídla Nám. Voskovce a Wericha 356, 285 06, Sázava

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

a) jméno, příjmení, obchodní firma, IČ, bylo-li přiděleno, místo podnikání (fyzická osoba
podnikající) nebo obchodní firma nebo název (právnická osoba), IČ, bylo-li přiděleno, adresa
sídla

Generální projektant Firma a.s.

Adresa Pracovní 58, Vzdělanov 100 00

IČ 11111111

b) jméno a příjmení hlavního projektanta včetně čísla, pod kterým je zapsán v evidenci
autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou komorou
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, s vyznačeným oborem, popřípadě
specializací jeho autorizace

Hlavní projektant: Bc. František Novotný, bez autorizace – jedná se o diplomovou práci

c) jména a příjmení projektantů jednotlivých částí projektové dokumentace včetně čísla, pod
kterým jsou zapsáni v evidenci autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů
nebo Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, s
vyznačeným oborem, popřípadě specializací jejich autorizace.

Projektant části: Bc. František Novotný, bez autorizace – jedná se o diplomovou práci

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

• SO 01 Koryto

• SO 02 Přehrazení původního koryta

• SO 03 Brody

• SO 04 Průtočné tůně

• SO 05 Neprůtočné tůně

• SO 06 Vegetační úpravy

• SO 07 Dočasná komunikace

Podrobnější členění na pod-objekty:

• SO 01 Koryto

• SO 02 Přehrazení původního koryta

• SO 03 Brody
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o SO 03-1 Brod 1
o SO 03-2 Brod 2

• SO 04 Průtočné tůně

• SO 05 Neprůtočné tůně

• SO 06 Vegetační úpravy
o SO 06-1 Kácení vegetace
o SO 06-2 Nové výsadby

• SO 07 Dočasná komunikace

A.3 Seznam vstupních podkladů

1. Smlouva o dílo mezi objednatelem (Město Sázava) a zhotovitelem (Firma a.s.)

2. Studie odtokových poměrů včetně návrhů možných protipovodňových opatření
v povodí Sázavy – SO 04af Revitalizace Křešického potoka (Vodohospodářský rozvoj
a výstavba a.s. 2019)

3. Doklady získané v rámci projednání Studie

4. Provedené průzkumy

5. Vyhláška č. 590/2002 Sb., o technických požadavcích pro vodní díla, v platném znění
(zejména §11)

6. Informace získané při konzultačních jednáních se zástupci obce

7. České technické normy

8. Internetové stránky a portály geofondu, ČÚZK, veřejné správy, AOPK, ÚHUL, České
geologické služby, ČHMÚ, VÚV, VÚMOP, Wikipedie a dalších.
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B Souhrnná technická zpráva

B.1 Popis území stavby

B.1.1 Charakteristika území a stavebního pozemku

(zastavěné území a nezastavěné území, soulad navrhované stavby s charakterem území,
dosavadní využití a zastavěnost území)

Staveniště se nachází v katastrálním území obce Teplýšovice, mezi obcemi Teplýšovice a
Humenec. Jedná se o koryto Křešického potoka umístěného mezi zemědělské pozemky.
Jedná se o území nezastavěné.

Koryto


[…]

menší než 52 kV na úroveň nízkého napětí 7 m od vnější hrany půdorysu stanice ve všech směrech,

c) u kompaktních a zděných el. stanic s převodem napětí z úrovně nad 1 kV a menší než 52 kV na úroveň nízkého
napětí 2 metry od vnějšího pláště stanice ve všech směrech,

d) u vestavěných el. stanic 1 metr vně od obestavění.

V ochranném pásmu elektrické stanice je podle § 46 odst. 8 a 10 energetického zákona zakázáno:

1. zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná zařízení, jakož i
uskladňovat hořlavé a výbušné látky,

2. provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce,
3. provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo ohrozit život, zdraví

či majetek osob,
4. provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením.

Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma elektrické stanice, je třeba požádat o písemný
souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě § 46 odst. 8 a 11 energetického zákona.

V ochranném pásmu elektrické stanice je dále zakázáno provádět činnosti, které by mohly mít za následek
ohrožení bezpečnosti a spolehlivosti provozu stanice nebo zmenšující či podstatně znesnadňující její obsluhu a
údržbu a to zejména:

5. provádět výkopové práce ohrožující zaústění podzemních vedení vysokého a nízkého napětí nebo stabilitu stavební
části el. stanice (viz podmínky pro činnosti v ochranných pásmech podzemního vedení),

6. skladovat či umisťovat předměty bránící přístupu do elektrické stanice nebo k rozvaděčům vysokého nebo nízkého
napětí,

7. umisťovat antény, reklamy, ukazatele apod.,
8. zřizovat oplocení, které by znemožnilo obsluhu el. stanice.

Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo nahlášeno Energetickému
regulačnímu úřadu jako správní delikt ve smyslu příslušného ustanovení energetického zákona spočívající v porušení
zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle § 46 uvedeného zákona.

Pozn.: Uvedené právní nebo technické normy jsou uvažovány v platném znění.

www.cezdistribuce.cz

PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ V OCHRANNÝCH PÁSMECH
NEBO BEZPROSTŘEDNÍ BLÍZKOSTI ZAŘÍZENÍ TECHNICKÉ
INFRASTRUKTURY
Ochranné pásmo zařízení technické infrastruktury činí 1 metr po obou stranách od potrubí nebo kabelu.

V ochranném pásmu zařízení technické infrastruktury je zakázáno bez souhlasu společnosti ČEZ Distribuce, a. s.,
provádět činnosti, které by mohly ohrozit vodárenské, plynárenské, kanalizační nebo jiné zařízení technické
infrastruktury, jejich spolehlivost a bezpečnost provozu. Při provádění veškerých činností v ochranném pásmu i mimo ně
nesmí dojít k poškození těchto zařízení.

V projektech v bezprostřední blízkosti zařízení technické infrastruktury je nutno dodržet vzájemné vzdálenosti
inženýrských sítí dle ČSN 73 6005.

Pozn.: Uvedené právní nebo technické normy jsou uvažovány v platném znění.

www.cezdistribuce.cz

ŽADATEL

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.

NAŠE ZNAČKA VYŘÍZENO DNEVYŘIZUJE / LINKA

11.05.20210700380208

Sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti ČEZ ICT Services, a. s.

Název akce: Revitalizace křešického potoka

Účel: Informativní

Vážený zákazníku,
dovolujeme si reagovat na Vaši žádost číslo 0700380208 ze dne 11.05.2021, která se týkala sdělení o
existenci komunikačního zařízení na Vámi určeném zájmovém území.

Dle vědomí společnosti ČEZ ICT Services, a. s., se na Vámi vymezeném zájmovém území:
nenachází komunikační zařízení v majetku společnosti ČEZ ICT Services, a. s.

Zároveň si Vás dovolujeme upozornit, že není vyloučeno, že se ve Vámi vymezeném zájmovém území
nachází jiné zařízení, které není v majetku společnosti ČEZ ICT Services, a. s.

Toto sdělení je platné do 11.05.2022.

V souvislosti s výše uvedeným si Vás dovolujeme upozornit, že sdělení o existenci či neexistenci sítí
představuje skutečnosti tvořící obchodní tajemství společnosti ČEZ ICT Services, a. s. Poskytnuté informace
jsou dále také důvěrnými informacemi společnosti ČEZ ICT Services, a. s. Z výše uvedených důvodů si Vás
proto společnost ČEZ ICT Services, a. s., dovoluje upozornit, že s poskytnutými informacemi je potřeba
nakládat dle platných právních předpisů, v opačném případě se vystavujete postihu ve smyslu platné právní
úpravy. V této souvislosti si Vás dovolujeme rovněž upozornit, že požadované informace nesmí být předány,
sděleny, využity, zpřístupněny, či jiným způsobem postoupeny na jakoukoli třetí osobu bez předchozího
prokazatelného souhlasu společnosti ČEZ ICT Services, a. s. Informace o existenci sítí mohou být využity
pouze pro účel, pro který byly vyžádány.

ČEZ ICT Services, a. s.

Praha, Praha 4
Duhová 1531/3
PSČ 140 53
IČ: 26470411
