I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Křešický potok – přírodě blízká úprava toku
Jméno autora: Bc.František Novotný
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra hydromeliorací a krajinného inženýrství
Oponent práce: Doc.Ing.Karel Vrána,CSc.
Pracoviště oponenta práce: Externí - důchodce

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
Poměrně náročné zadání jak z hlediska koncepce, tak zpracování textových i výkresových příloh

Splnění zadání splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Zadání diplomové práce bylo splněno bez výhrad

Zvolený postup řešení správný
<i>Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.</i>
Student zvolil jeden z možných způsobů řešení problematiky, zvolený postup je správný. Některé chybné přístupy k řešení jsou uvedeny v celkovém hodnocení

Odborná úroveň C - dobře
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i>
Aplikace získaných poznatků a vědomostí ze studia je v pořádku, některé chybné přístupy jsou uvedeny v závěrečném hodnocení

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i>
Jazyková i grafická úroveň práce je dobrá, v textových přílohách se některé partie zbytečně opakují v plném znění, stačilo by je uvést v plném znění pouze na jednom místě a pak provést odkazy

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
<i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i>
Výběr zdrojů i korektnost citací je vzhledem k charakteru práce v pořádku

Další komentáře a hodnocení
<i>Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.</i>

Diplomant se vyrovnal poměrně úspěšně se zadanou problematikou, která vyžaduje jednak komplexní přístup k řešení vodohospodářských problémů, jednak obsahuje množství práce při zpracování textových i grafických

příloh. Některé nedostatky, případně chybná rozhodnutí jsou dány nezkušeností autora, konkrétní dotazy uvádím v závěrečné části posudku.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Otázky k obhajobě:

- 1) Diplomant uvádí přehled odpadů (zemina, betony, dřevo) avšak bez doporučení, jak s odpady naložit. Za zmínku by stálo uvést nutnost rozboru těžené zeminy (zásady rozboru, výsledky pro rozhodnutí o naložení se zeminou)
- 2) Jakým způsobem se udrží svislé břehy kynety bez zpevnění?
- 3) V diplomové práci je uvedeno, že pozemky jsou odvodněny, v situaci je naznačeno vedení některých svodných drénů, ale dál není problematika řešena. Kde je možno zjistit informace o odvodněných plochách, jaké jsou možnosti zahrnutí odvodňovacích systémů do revitalizace toku?
- 4) Proč se zemina odváží a nepoužije se pro částečné zahrnutí původního koryta?
- 5) Z plochy bermy se snímá ornice o mocnosti 0,2 m a pak se tatáž plocha ohumusuje v mocnosti 0,10 m. Není lepší ornici rozhrnout zpět na plochu bermy a tím zajistit vyrovnanou bilanci?
- 6) V orientačním stanovení nákladů stavby dle mého názoru chybí osetí plochy bermy a dále alespoň zmínka o nákladech VON.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **C - dobře**.

Datum: 31.5.2021

Podpis: